
Město Český Brod 
Komise bezpečnosti 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

1 

Číslo jednací: MUCB 43887/2024 

Zápis 

z jednání komise bezpečnosti, které se konalo dne 11. 6. 2024 

od 16:00 hodin v počítačové učebně na náměstí Arnošta z Pardubic čp. 56, Český Brod 

 

Přítomni:         Jiří Havlíček, Martin Jedlička, Libor Žofka, Martin Pačes, Václav Hájek, Jan Svoboda 
Omluveni:        Ladislav Herbolt 
Hosté: Milan Majer 

 

1. Zahájení  
2. Zpráva MP 
3. Zpráva HZS 
4. Zpráva PČR 
5. Různé  
6. Závěr 
 

1) Zahájení 

Jednání komise bezpečnosti zahájil předseda komise pan Jiří Havlíček v 16:10. 

Přítomno je 6 členů, komise tedy je usnášení schopná. 

2) Zpráva MP 

Člen komise za MP podal zprávu z činnosti městské policie za období od posledního jednání.  

 

Diskuze k dopravní situaci. 

3) Zpráva HZS 

Po letošní zkušenosti s „Českobrodskou jarní poutí“, je třeba pečlivěji zvažovat uzavírky 

náměstí. Ulice Tyršova byla uzavřena v úrovni stanice HZS, což vedlo k tomu, že řidiči dojeli až 

k zábraně, kde se otáčeli, aby z jednosměrné ulice opět vyjeli a někteří zde auto dokonce zaparkovali a 

odešli na náměstí. Tímto chováním blokovali výjezd zásahovým vozidlům ze stanice.  

Situace zašla tak daleko, že museli hasiči hlídat, zda někdo výjezd neblokuje a řidiče hned při 

příjezdu upozorňovat, že blokují výjezd hasičské techniky a musí vozidlo okamžitě přeparkovat.  

I přesto byli nuceni opakovaně volat policii. 

Těmto potížím by zamezilo, pokud by se Tyršova ulice uzavřela hned na křižovatce ulic 

Tyršova, Komenského, Kollárova, Masarykova. 

 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise bezpečnosti 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

2 

Zároveň na Husově náměstí nebyl zabezpečen bezpečný průjezd jednotek IZS. Průjezd 

ponechaný sice byl, ale pouze na OA, v okamžiku, kdy měli zásah na náměstí, neprojeli přímo, ale 

museli celé náměstí objet a z druhé strany bylo ponecháno více prostoru a k místu zásahu se dostali.  

4) Zpráva PČR 

Velitel OO PČR Český Brod z jednání komise bezpečnosti omluven. 

5) Různé 

- 

6) Závěr 

Z jednání komise bezpečnosti nevzešlo žádné doporučení radě města. 

Příští jednání komise bezpečnosti proběhne v úterý 10. 9. 2024 od 16:00 

 

Jednání skončilo v 16:45. 

 

 
 
  ------------------------------------------------------ 

         Jiří Havlíček 
        předseda komise bezpečnosti 
zapsal: Aleš Červenka 
zapisovatel  
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

